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Protokół nr 10/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetowej  

w dniu 28 października 2022 roku 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Budżetowej. Posiedzenie odbyło 

się na sali narad Starostwa Powiatowego. Obrady rozpoczęły się o godz. 12.00, a zakończyły 

około godz. 13.15. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji (nieobecny był radny Jan 

Rochewicz), Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Wiśniewski oraz Skarbnik Powiatu 

Sebastian Kiński. Lista obecności stanowi załącznik numer 1 do protokołu. 

Porządek obrad - załącznik numer 2.  

Ad. 2 

Skarbnik poinformował, że zanim przejdzie do omówienia projektów uchwał, pragnie 

poinformować, że na 143 posiedzeniu w dniu 21 października br. Zarząd Powiatu podjął 

uchwały w sprawie zamiaru wniesienia i objęcia udziałów w podwyższonym kapitale 

zakładowym spółki Szpital Powiatowy w Nowym Mieście Lubawskim oraz wyrażenia zgody 

na objęcie udziałów w podwyższonym kapitale zakładowym spółki Szpital Powiatowy w 

Nowym Mieście Lubawskim Sp. z o.o. Było to dokapitalizowanie kwotą 600 tys. zł (600 

udziałów po 1 000,00 zł każdy). Skarbnik zaproponował, że jeżeli chodzi o zmiany w WPF  

i budżecie, omówi projekty uchwał wraz z korektą. Planuje się zwiększenie dochodów  

o kwotę 9 280 644,04 zł. Plan dochodów po zmianie wyniesie 72 339 048,70 zł. Plan 

wydatków zwiększa się o 3 280 644,04. Plan wydatków po zmianie wyniesie 78 839 735,70 

zł. Deficyt budżetu powiatu wyniesie (-) 6 500 687 zł. Deficyt zmalał o 6 milionów zł.  

Zmiany w dochodach: 

- w rozdziale – Prace geodezyjno-urządzeniowe na potrzeby rolnictwa - zmniejszenie o kwotę 

3 000 zł, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (ta sama zmiana dotyczy 

planu wydatków) 

- w rozdziale – Drogi publiczne powiatowe - zwiększenie o kwotę 2 500 000 zł, w związku  

z planowaną pomocą finansową z Gminy Kurzętnik na współfinansowanie inwestycji 

drogowych na terenie gminy Kurzętnik (ta sama zmiana dotyczy planu wydatków). Chodzi  

o „Przebudowę ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę powiatową na odcinku 

Tereszewo - Nielbark oraz drogę powiatową na odcinku Kurzętnik - Kaługa”, 

- w rozdziale – Gospodarka gruntami i nieruchomościami - zwiększenie o kwotę 1 217 zł, 

zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej (ta sama zmiana dotyczy planu wydatków), 

- w rozdziale – Zadania z zakresu geodezji i kartografii - zwiększenie o kwotę 12 591 zł,  

w tym: zwiększenie o kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów prac związanych  

z modernizacją osnowy poziomej oraz zwiększenie o kwotę 5 591 zł z przeznaczeniem na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej, zgodnie z decyzjami Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego,  

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 50 350 zł, w związku  

z planowanym pozyskaniem środków z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój na 
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lata 2014 – 2020. Chodzi o konkurs grantowy, gdzie powiat złożył wniosek w konkursie do 

PFRON i otrzymał dofinansowanie. Dotyczy to dostępności między innymi oznakowania 

schodów, zakupu specjalistycznego oprogramowania)  

- w rozdziale – Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej - zwiększenie o kwotę  

1 105 zł zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na bieżące 

utrzymanie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście 

Lubawskim, 

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 7 500 zł, w związku z planowanym 

otrzymaniem dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej, z przeznaczeniem na 

zakup przemiennika częstotliwości oraz pilarki spalinowej przez Komendę Powiatową 

Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Mieście Lubawskim, 

- w rozdziale – Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa, 

zwiększenie o kwotę 6 076 607,20 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów w związku  

z przyznaniem dla Powiatu Nowomiejskiego dodatkowych dochodów na 2022 r. z tytułu 

udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT). Skarbnik dodał, że są 

to dodatkowe dochody, które powiat planuje przeznaczyć na sfinansowanie wydatków roku 

2023. Prawie w całości będą przeznaczone na przebudowę dróg na terenie gminy Kurzętnik. 

Zarząd proponuje, aby te 6 milionów przeznaczyć w rozchodach na przelewy na lokaty 

negocjowalne.   

- w rozdziale – Różne rozliczenia finansowe - zwiększenie o kwotę 75 299,80 zł, w tym: 

zwiększenie o kwotę 16 664 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów informującym  

o przyznaniu dodatkowych środków z tytułu wsparcia jednostek samorządu terytorialnego  

w realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem  

i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy oraz zwiększenie o kwotę 58 

635,80 zł, w związku z uaktualnieniem planu odsetek kapitałowych od środków budżetu 

powiatu – tu jest wspomniana korekta o 15 tys. zł. (było 43 535,80 zł) 

- w rozdziale – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych - zmniejszenie o kwotę 319,96 zł, 

zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego (środki dla Niepublicznej Szkoły 

Podstawowej Specjalnej) 

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 4 300 zł, w związku z planowanym 

otrzymaniem wsparcia z Ministerstwa Edukacji i Nauki z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów wycieczki szkolnej w ramach realizacji przedsięwzięcia MEiN pod „ Poznaj Polskę” – 

druga korekta, 

- w rozdziale 85156 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz świadczenia dla osób nie 

objętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego - zwiększenie o kwotę 549 824 zł, 

zgodnie z decyzjami Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na kwotę 181 673 zł oraz 368 151 zł  

z przeznaczeniem na sfinansowanie niedoboru środków finansowych na opłacenie składek 

na ubezpieczenie zdrowotne za osoby nieobjęte obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego, 
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- w rozdziale – Domy pomocy społecznej - zwiększenie o kwotę 22 697 zł, w związku  

z uaktualnieniem planu dochodów z tytułu dodatku węglowego dla Domu Pomocy 

Społecznej w Grodzicznie, 

- w rozdziale – Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności - zmniejszenie o kwotę 18 

032 zł, w tym zwiększenie o kwotę 5 201 zł z przeznaczeniem na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz zmniejszenie o kwotę 23 233 zł, zgodnie z decyzjami 

Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, 

- w rozdziale – Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 505 zł, w związku z otrzymaniem 

środków z Funduszu Pomocy za pośrednictwem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego  

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów orzekania o niepełnosprawności obywateli Ukrainy. 

 

Ze zmian w wydatkach niezwiązanych z dochodami należy wymienić: 

- w rozdziale – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego - 

zwiększenie o kwotę 26 468 zł, zgodnie z przeprowadzonym audytem przez Izbę 

Administracji Skarbowej w Olsztynie w zakresie części oświatowej subwencji ogólnej na 2019 

r., 

- w Zespole Szkół w Nowym Mieście Lubawskim - zwiększenie o kwotę 4 746 zł, w Zespole 

Szkół Zawodowych w Kurzętniku – zwiększenie o kwotę 10 017 zł, w Powiatowym Centrum 

Rozwoju Edukacji w Nowym Mieście Lubawskim – zwiększenie o kwotę 1 901 zł,  

z przeznaczeniem na wsparcie realizacji dodatkowych zadań oświatowych związanych  

z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy, 

- zmniejszenie poręczenia dla szpitala o 17 968 zł. 

 

Skarbnik dodał, że zmieniły się przepisy i w budżecie na 2023 r. nie będą ujmowane 

poręczenia. Uszczegółowiono, że mają być wpisywane tylko wymagalne czyli takie, które 

powiat musiałby spłacać, a potencjalne nie. Zostanie zapis w WPF, przy czym od 2023 do 

2025 nie będzie się to liczyło do długu.  

Przewodniczący zapytał czy to poprawi nam sytuację? 

Skarbnik odparł, że jeżeli chodzi o stronę budżetową, na pewno tak. Na przyszły rok jest 

nieco ponad 100 tys. zł. poręczenia. Zabiera nam to wydatki bieżące. A zabiegamy o każdy 

grosz wydatków bieżących, aby nadwyżka operacyjna między dochodami bieżącymi,  

a wydatkami bieżącymi była jak największa i pozwalała na finansowanie inwestycji. 

Poręczenie było zapisane tylko w planie, a nie miało realizacji. I oby było tak dalej. To 

zobowiązanie jest do roku 2037. Skarbnik poinformował, że jeżeli chodzi o Warsztat Terapii 

Zajęciowej planuje się zwiększenie o 9 200 zł w związku ze zmianą algorytmu przekazywania 

środków WTZ-om. Wzrosła kwota przekazywana na jednego uczestnika. Powiat jest 

zobligowany do przekazywania 10%, 90% przekazuje PFRON. Należało aktualizować plan na 

2022 i na 2023 r.  

W załączniku dotyczącym zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) dokonano 

następujących zmian: 
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- zwiększenie o kwotę 2 500 000 zł nakładów inwestycyjnych przedsięwzięcia o nazwie 

„Przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę powiatową Nr 1248N na odcinku 

Tereszewo - Nielbark oraz drogę powiatową Nr 1319N na odcinku Kurzętnik - Kaługa”, 

którego planowane nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach realizacji będą 

przedstawiały się następująco: w 2022 r. – 10 642 000 zł, 2023 r. – 6 248 000 zł. Łączne 

przewidywane nakłady – 16 890 000 zł, w tym udział jst w wysokości 8 748 000 zł, w tym: 

planowana pomoc finansowa z gminy w wysokości 4 280 679 zł oraz pomoc finansowa  

z powiatu brodnickiego w wysokości 684 278 zł oraz planowane środki z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 8 142 000 zł, 

- przystąpienie do planowanej realizacji przedsięwzięcia o nazwie „E-administracja  

w Powiecie Nowomiejskim - etap II - sieć strukturalna dla Powiatowego Zasobu 

Geodezyjnego i Kartograficznego”, którego planowane nakłady inwestycyjne  

w poszczególnych latach realizacji przedstawiały się następująco: zadanie rozpoczęte w 2022 

r. – 19 172 zł, 2023 r. - 60 000 zł, łączne przewidywane nakłady – 79 172 zł, 

- przystąpienie do planowanej realizacji przedsięwzięcia o nazwie „Dostępny Powiat 

Nowomiejski”, którego łączne planowane nakłady inwestycyjne wyniosą 100 000,00 zł  

w 2023 r. – 35 000 zł. Środki w 100% pozyskano z PFRON-u z Programu Operacyjnego Wiedza 

Edukacja Rozwój na lata 2014-2020. 

Plan zadań inwestycyjnych (rocznych i wieloletnich) przewidzianych do realizacji w 2022 r. po 

zmianach wyniesie 29 011 415 zł. Planowany deficyt budżetu w wysokości (-) 6 500 687 zł. 

Przychody budżetu w wysokości 14 649 087 zł, rozchody – 8 148 400 zł (wzrost  

o wspomniane 6 mln zł), które wynikają ze spłaty zobowiązań z tytułu kredytów 

przypadających na rok budżetowy w wysokości 2 148 400 zł oraz planowanych przelewów na 

rachunki lokat w wysokości 6 000 000 zł. Skarbnik dodał, że wyżej wymienione zmiany 

zostały uwzględnione w Wieloletniej Prognozie Finansowej. Powiat spełnia indywidualny 

wskaźnik zadłużenia. Wzrost dochodów bieżących na pewno znacząco poprawił sytuację 

wskaźnikową. 

Przewodniczący zapytał jaka jest to różnica? 

Skarbnik odparł, że dokładnie nie powie, ale poprawa jest znacząca. Przede wszystkim 

wzrosła nadwyżka operacyjna – było nieco ponad 300 tys. zł, a teraz jest ponad 6 400 tys. zł.  

Przewodniczący powiedział, że wcześniej byliśmy na tak zwanej granicy. 

Skarbnik to potwierdził. 

Przewodniczący zapytał czy teoretycznie otwiera nam to możliwości kredytowania? 

Skarbnik odparł, że tak nie można na to patrzeć. To powoduje, że na koniec roku nie będzie 

sytuacji, że nie osiągnięto dochodów i RIO negatywnie zaopiniuje wykonanie budżetu. Co 

prawda w tym roku jest jeszcze uzupełnienie wolnymi środkami i ma to być przedłużone  

z uwagi na sytuację wojenną. Plan na pewno musi być mniejszy niż wydatki bieżące. Projekt 

budżetu na przyszły rok jest już gotowy. Obsługa długu wzrosła czterokrotnie. Na przyszły rok 

planuje się, że obsługa długu wyniesie milion zł. A w projekcie na ten rok było około 260 tys. 

zł czyli to już nam zabiera wydatki bieżące. A kredyt trzeba obsłużyć w poszczególnych 

latach. W tym roku bierzemy 1 200 tys. zł na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań czyli 
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można powiedzieć, że rolujemy dług, ale obsługa zostaje i rośnie. Czyli jeżeli chodzi  

o możliwości kredytowe – teoretycznie tak, ale ogranicza nas obsługa długu. Jeden wskaźnik 

nam pozwala, ale obsługa długu nas hamuje. Skarbnik dodał, że ta sama sytuacja dotyczy 

obsługi długu państwa. Obsługa ta wzrosła o 65 miliardów. Sytuacja robi się naprawdę 

poważna.  

Przewodniczący upewnił się, że korekta dotyczy 15 tys. zł po stronie odsetek i 4 300 zł na 

projekt „Poznaj Polskę” w ZSZ Kurzętnik.  

Skarbnik odpowiedział, że tak. Korekta dotyczy zarówno strony przychodowej jak  

i wydatkowej. 

Przewodniczący zapytał o przychody budżetu w wysokości 14 649 087 zł. 

Skarbnik odpowiedział, że na przychody te składają się: 

- 1 200 tys. zł – planowany kredyt, który jest już zrealizowany ponieważ pierwsza transza 

wykupu obligacji nastąpiła 21 października w wysokości 500 tys. zł. Kolejna będzie 20 

listopada w tej samej kwocie, 

- 8 220 657 zł – niekorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu – tu chodzi o 

inwestycję dotyczącą budowy chodnika w Mrocznie i przebudowy drogi Krotoszyny – 

Szeplerzyzna (środki przeszły z poprzedniego roku), 

- wolne środki w kwocie 5 228 430 zł. 

Tak się kształtują przychody budżetu, które finansują deficyt budżetu.  

Przewodniczący zapytał o przebudowę drogi Kurzętnik – Tereszewo. Środki zaplanowane na 

ten rok to około 10 milionów.  

Skarbnik odpowiedział, że jeżeli realizacja jest mniejsza, zaangażowanie środków jest 

mniejsze, to w styczniu 2023 r. budżet będzie uaktualniony. Jeżeli będą to środki z Funduszu 

Rozwoju Dróg, to zasilą przychody budżetu czyli będą to niewykorzystane środki na rachunku 

bieżącym. Jeżeli natomiast będą to środki z porozumień z gminą, to wygasną z końcem roku  

i trzeba będzie zawrzeć nową umowę na kolejny rok. 

Wicestarosta zauważył, że gmina Kurzętnik bardzo chce przekazać te środki w tym roku.  

Przewodniczący zapytał czy umowa została podpisana? 

Skarbnik odpowiedział, że umowa nie została jeszcze podpisana, bo nie było środków  

w budżecie. Po sesji będzie można podpisać umowę z wykonawcą. 

Wicestarosta dodał, że w poniedziałek jest otwarcie ofert na inspektora nadzoru. 

Skarbnik poinformował, że 15 grudnia mija termin ostatecznego podpisania umowy. Do tego 

czasu trzeba poinformować Wojewodę o podpisaniu umowy. 

Przewodniczący zapytał czy są jeszcze pytania do budżetu? Radni nie mieli pytań. 

Ad. 1 

Skarbnik poinformował, że realizacja inwestycji przedstawia się następująco: 

- przebudowa drogi powiatowej Krotoszyny – Wonna – Szeplerzyzna – zadanie zrealizowane 

w 100%, oddane do eksploatacji. Koszt zadania - 8 826 452,66 zł, 

- przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 1270N na rzece Drwęca w miejscowości 

Pustki wraz z dojazdem – na 2022 r. planuje się wydatkować 35 tys. zł. Zadanie jest  

w trakcie realizacji, 
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- przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę powiatową na odcinku 

Tereszewo – Nielbark oraz Kurzętnik – Kaługa – już wcześniej była o tym mowa,  

- budowa przejścia dla pieszych w ciągu w miejscowości Mroczno – zadanie jest 

zrealizowane, przejście oddano do eksploatacji – nakłady wyniosły 459 412,34 zł, 

- przebudowa drogi powiatowej na odcinku Wonna – Radomno – zabezpieczono środki  

w wysokości około 8 mln zł. Kwoty w postępowaniu przetargowym znacząco je przekroczyły. 

Na razie potencjalni wykonawcy mają się określić czy po okresie związania z ofertą będą 

nadal chętni, aby realizować to zadanie. 

Wicestarosta dodał, że jest już zgoda. 

Skarbnik stwierdził, że nie wiadomo jeszcze jak finansowo się to rozstrzygnie.   

- budowa drogi powiatowej Ostrowite - gr. woj. (Górale) – zadanie jest w trakcie realizacji.  

Wicestarosta dodał, że inwestycja jest na ukończeniu. Jedyny problem jest taki, że 

wykonawca wystąpił o zwiększenie nakładów finansowych. 

Przewodniczący Rady zapytał o jaką kwotę wystąpił wykonawca? 

Wicestarosta odparł, że o 300 tys. zł.  

Przewodniczący Rady zapytał jak to procentowo wygląda? 

Wicestarosta odparł, że to ponad 10%.  

Skarbnik powiedział, że to musi jeszcze być zweryfikowane przez służby ZDP i inspektora 

nadzoru.  

- opracowanie dokumentacji technicznych na przebudowę drogi powiatowej na odcinku 

Mroczno - granica powiatu, przebudowę mostu na rzece Drwęca w Nowym Mieście 

Lubawskim, przebudowę drogi powiatowej na odcinku Brzozie Lubawskie – Mroczno, 

- przebudowa drogi powiatowej polegająca na budowie chodnika w miejscowości Skarlin – 

planowane dofinansowanie z gminy Nowe Miasto w wysokości 12 tys. zł – zadanie 

wykonane, 

- wykonanie nakładki na drodze Nowe Miasto Lubawskie - Mroczno – Słup w km 6+925 - 

6+970 – zadanie w trakcie realizacji, 

- termomodernizacja budynku administracyjno-biurowego położonego przy ul. 

Grunwaldzkiej 3 w Nowym Mieście Lubawskim – plan 26 tys. zł – zadanie wykonane, 

- zakup sprzętu komputerowego oraz drukarskiego – zadanie nie jest jeszcze zrealizowane, 

- projekt E-administracja w Powiecie Nowomiejskim - etap II – sieć strukturalna dla 

Powiatowego Zasobu Geodezyjnego i Kartograficznego – w trakcie realizacji, 

- projekt E-administracja w Powiecie Nowomiejskim - etap I - sieć strukturalna w budynku 

przy ul. Rynek 1 – środki z grantu, zadanie w trakcie realizacji, 

- projekt Dostępny Powiat Nowomiejski – zadanie do realizacji w przyszłym roku, 

- utwardzenie parkingu na stojaki pod rowery przy Zespole Szkół Zawodowych w Kurzętniku  

i modernizacja odwodnienia – zadanie wykonane, 

- remont auli budynku Zespołu Szkół im. C. K. Norwida w Nowym Mieście Lubawskim – 

zadanie zrealizowane, 

- rozbudowa budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Kurzętniku - zadanie zrealizowane, 

łączne nakłady wyniosły 2 738 710,30 zł, 
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- modernizacja Szpitala Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim – w trakcie realizacji, 

- przebudowa budynku użyteczności publicznej położonego przy ul. Skrajnej 1 w Pacółtowie 

na cele Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy – prace trwają. 

Wicestarosta powiedział, że postęp prac jest zadowalający i na pewno zadanie będzie 

wykonane w terminie. Na przełomie roku jednostka będzie mogła się przeprowadzać.  

- zakup samochodu dla Domu Dziecka w Pacółtowie – jeden z darczyńców określił, że 

przekazuje środki na zakup samochodu. Dom Dziecka wystąpi do darczyńcy o wyrażenie 

zgody, żeby przeznaczyć środki na inny cel, bo ta kwota jest zbyt mała, a środki przydadzą się 

na zakup opału.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają pytania do tego tematu? 

Radny Mirosław Galiński zapytał o remont odcinka Mroczenko – Mroczno. Czy środki pójdą  

z naszego budżetu. 

Wicestarosta odparł, że tak. Jest już podpisana umowa.  

Skarbnik powiedział, że jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, to była zaplanowana kwota 1 570 

tys. zł, w tym jest 1 500 tys. zł na dokapitalizowanie szpitala. Do tej pory wydatkowano 

łącznie 1300 tys. zł.  

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do tego tematu? Radni nie mieli 

pytań. 

Na salę obrad weszła pani Joanna Robaczewska – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych. 

Wicestarosta zapytał o remont odcinka przed Mrocznem. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że zadanie jest zlecone do wykonania w terminie do 15 

listopada. Ważne, żeby było wykonane przed zimą. 

Przewodniczący poprosił o omówienie uchwał dotyczących stawek za usuwanie pojazdów  

i statków. 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że co roku mniej więcej o tej porze Rada Powiatu 

podejmuje uchwały dotyczące stawek za usuwanie pojazdów i statków. Obligują do tego 

stosowne przepisy. Co roku minister ustala maksymalne wysokości stawek i w naszym 

przypadku są to takie właśnie stawki. Statków u nas się nie usuwa, bo nie mamy takich 

akwenów. Do tej pory nie było takiego przypadku, ale uchwała musi być podjęta. Jeżeli 

chodzi o pojazdy, parkowanie pojazdów jest wyliczone według stawek z parkingu płatnego  

w Nowym Mieście, przeliczonych na dobę. Stawki za holowanie wynikają z umowy zawartej 

w tym roku, powiększone o wskaźnik inflacji.  

Realizacja inwestycji drogowych przedstawia się następująco: 

- przebudowa drogi powiatowej Krotoszyny – Wonna – Szeplerzyzna – inwestycja 

zakończona, 

- przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej na rzece Drwęca w miejscowości Pustki – 

wykonywany jest raport oddziaływania na środowisko, do 30 listopada mają być gotowe 

uzgodnienia, 

- przebudowa ciągu komunikacyjnego obejmującego drogę powiatową na odcinku 

Tereszewo – Nielbark oraz Kurzętnik – Kaługa – na sesji wprowadzone są kwoty do wysokości 

kwot ofertowych, na najbliższym Zarządzie nastąpi formalne wyłonienie wykonawcy robót 
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(po okresie związania z ofertą). Najwcześniejszy termin w jakim można zawrzeć umowę to 21 

listopada. Umowa jest dwunastomiesięczna i liczy się od dnia jej podpisania, 

- budowa przejścia dla pieszych w miejscowości Mroczno – zadanie jest zrealizowane,  

- przebudowa drogi powiatowej na odcinku Wonna – Radomno – w tej chwili jesteśmy po 

ostatnim możliwym przetargu jeżeli chodzi o sam konkurs. W wyniku przetargu zadanie 

podzielono na dwa odcinki – odcinek przez Jamielnik i drugi odcinek od skrzyżowania na 

Gryźliny. Skończył się okres związania z ofertą. Po tym okresie może być wyłoniony 

wykonawca, ale dopiero jak zostanie zwiększona wartość zamówienia. Jednak z uwagi na to, 

że pojawiła się informacja o możliwej zmianie zadań w ramach Polskiego Ładu, na razie 

pozostaje to w zawieszeniu. Na razie nie ma szczegółów i nie wiadomo czy na bazie tego 

przetargu będzie można podpisać umowy. Trzeba czekać na szczegóły.  

Przewodniczący zapytał czy wiadomo kiedy mają się pojawić? 

Wicestarosta odparł, że mówi się o początku grudnia. 

  

- budowa drogi powiatowej Ostrowite - gr. woj. (Górale) – zadanie jest w trakcie realizacji, 

termin zakończenia - 15 listopada i wszystko wskazuje na to, że termin zostanie dotrzymany. 

- opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi powiatowej na odcinku 

Mroczno - granica powiatu – tu też jest nałożony obowiązek sporządzenia raportu 

środowiskowego, termin zakończenia do 30 listopada, 

- opracowanie dokumentacji technicznych na przebudowę mostu na rzece Drwęca w Nowym 

Mieście Lubawskim oraz przebudowę drogi powiatowej na odcinku Brzozie Lubawskie – 

Mroczno – te zadania są zawieszone dlatego, że nie jest jeszcze rozstrzygnięta sprawa 

przetargów na remonty dróg z Polskiego Ładu,  

- przebudowa chodnika w miejscowości Skarlin – zadanie dofinansowane przez gminę Nowe 

Miasto jest wykonane, 

- wykonanie nakładki na drodze Nowe Miasto Lubawskie - Mroczno – Słup w km 6+925 - 

6+970 – zadanie w trakcie realizacji, termin wykonania – 15 listopada.  

Przewodniczący zapytał jaki jest wynik postępowań na zimowe utrzymanie dróg? 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że ceny na usługi związane stricte z odśnieżaniem 

(ciągniki) są na poziomie cen tegorocznych. Ale zaczął się ruch - jeden oferent wycofał ofertę, 

jeden wykonawca jeszcze się zastanawia. Do 5 listopada muszą być podpisane wszystkie 

umowy. Kończą się roboty na obwodnicy i wykonawcy będą szukać robót. Pani Robaczewska 

dodała, że z informacji przekazanych przez GDDKiA 15 grudnia ma być puszczony ruch na 

obwodnicy.  

Przewodniczący zapytał co z naprawą dróg zniszczonych przy budowie obwodnicy? 

Pani Robaczewska odpowiedziała, że to, co było ujęte w porozumieniu zostało prawie 

wykonane czyli przez Brzozie Lubawskie od drogi krajowej przez wieś aż do nowego odcinka. 

Do wykonania została końcówka. W Romanowie – od drogi krajowej do wiaduktu. Od 

Romanowa w stronę Bratuszewa. Pani Robaczewska dodała, że przekazano też dużą ilość 

sfrezowanej nawierzchni. 

Przewodniczący Rady zapytał jakie stawki na zimowe odśnieżanie są w sąsiednich powiatach. 
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Pani Robaczewska odpowiedziała, że z tego co wie, powiaty, które miały umowy dłuższe niż 

roczne, mają wypowiadane umowy. Wykonawcy wypowiadają umowy. Poinformowała, że 

jeżeli chodzi o zakup soli, ZDP kupował sól w sierpniu. Tu jest tryb bezprzetargowy. Nikt nie 

chciał się podjąć określenia cen i dostawy soli na październik. Cena w zeszłym roku wynosiła 

260 zł za tonę, a w tym - 370 zł za tonę. Sól zakupiono i był to dobry ruch. Obecnie można 

kupić sól od ręki, ale za cenę 1 150 zł za tonę. 

Przewodniczący zapytał na ile czasu wystarczy zakupionej soli? 

Pani Robaczewska odparła, że kupiono taką ilość na jaką pozwala magazyn. I wystarczy na 

grudzień i styczeń. Zawsze w styczniu robiona jest druga dostawa to znaczy zgłaszano sól do 

rezerwy. W tej chwili dostawcy nie przyjmują zgłoszeń do rezerwy. Jeżeli będzie ostra zima, 

to w styczniu trzeba będzie kupować sól według aktualnych cen, a cena przekracza 1 000 zł 

netto. 

Przewodniczący zapytał czy radni mają jeszcze pytania do tego tematu? Radni nie mieli 

pytań.  

Przewodniczący podziękował za udział w posiedzeniu komisji i zamknął obrady. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej  

                   Wojciech Kozłowski                                            

Protokół sporządziła:        

Anna Andrzejczak                        

 


